
To lærere til Heltidsundervisningen i Ikast-Brande
Kommune

Vil du være med til at skabe skolegang, deltagelsesmuligheder og tro på fremtiden for unge, der
har brug for et skoletilbud ud over det sædvanlige?
Heltidsundervisningen i Ikast-Brande Kommune søger to lærere med stærke danskfaglige
kompetencer, men også gerne andre fagfaglige kompetencer:

Et barselsvikariat med opstart 1. september 2026 og resten af skoleåret 2026/2027 ●

En fast stilling med opstart efter aftale ●

Det er primært dansk, der skal dækkes i begge stillinger. Har du læsevejlederuddannelse eller
særlig viden om læsning og skriftsprog, er det et plus, men ikke et krav. Andre fag såsom engelsk
og matematik er også relevante for os. Erfaring eller kendskab til specialpædagogik eller AKT-
arbejde er desuden yderst relevant.
Om Heltidsundervisningen
Heltidsundervisningen, HU, er et kommunalt skoletilbud for unge i udskolingsalderen, som af
forskellige årsager ikke trives eller lykkes i det ordinære skoletilbud. Vores elever har brug for en
skolehverdag præget af tryghed, tydelighed, relationer, fleksibilitet og voksne, der tror på dem!
Vi arbejder med en begrænset fagrække med særligt fokus på dansk, matematik og engelsk.
Samtidig lægger vi vægt på bevægelse, praksisfaglighed, kreative aktiviteter, ud-af-huset-
undervisning og andre læringsformer, der kan styrke elevernes motivation, trivsel og deltagelse.
Vi står på Ikast-Brande Kommunes børne- og fællesskabssyn: Børn og unge ses som kompetente
og med potentialer. Deres stemme har værdi, og fællesskaber er et fælles ansvar. Hos os betyder
det, at vi ikke kun ser på den enkelte elevs vanskeligheder, men også på de rammer, relationer og
deltagelsesmuligheder, vi som voksne kan være med til at skabe.
Om stillingerne
Vi søger kolleger, der kan undervise i bl.a. dansk og være med til at skabe meningsfuld,
motiverende og tilpasset undervisning for unge med forskellige faglige, sociale og personlige
forudsætninger.
Du bliver en del af et tæt team, hvor undervisning, relationsarbejde, mentoropgaver og samarbejde
med hjem og eksterne aktører hænger tæt sammen. Hos os er faglighed og trivsel ikke to adskilte
spor. Eleverne skal opleve, at de både bliver mødt som mennesker og får mulighed for at udvikle
sig fagligt.
Vi er særligt interesserede i ansøgere, der har kendskab og gerne erfaring med specialpædagogik
eller AKT-arbejde, og som brænder for en praktisk og varieret tilgang til læring, og som kan se
muligheder i at koble fagene til virkelighedsnære aktiviteter, elevinteresser, produktion, bevægelse,
samtaler, aktuelle emner og konkrete erfaringer.
Vi lægger vægt på, at du

er relationsstærk, tålmodig og tydelig i mødet med de unge i sårbare positioner ●

kan undervise i dansk på udskolingsniveau og føre elever til prøve ●

kan skabe struktur, forudsigelighed og tydelige rammer i undervisningen ●

har blik for elevernes forskellige deltagelsesmuligheder og behov for støtte ●

tror på, at alle unge kan lære, udvikle sig og komme i mere privilegerede positioner ●

har lyst til at arbejde praksisnært, fleksibelt og kreativt med læring ●

kan indgå i et tæt og forpligtende kollegialt samarbejde ●

kan samarbejde med forældre, kolleger, ledelse og relevante eksterne samarbejdspartnere ●

Det er en fordel, hvis du har læsevejlederuddannelse eller særlig erfaring med læse- og
skriftsprogsudvikling, men det er ikke et krav. Kan du udover dansk dække engelsk og/eller
matematik er det et plus. Ligesom det er meget relevant med kompetencer indenfor
specialpædagogik eller AKT-arbejde.
Vi tilbyder

en meningsfuld hverdag, hvor du kan gøre en konkret forskel for unge ●

et tæt kollegialt fællesskab med fælles ansvar for elevernes trivsel, læring og udvikling ●

mulighed for at arbejde med danskfaget på måder, der kobler faglighed, motivation og

praksis 

●

en skolehverdag med høj grad af variation, samarbejde og faglig refleksion ●

en arbejdsplads, hvor relationer, humor, tydelighed og fællesskab er vigtige forudsætninger

for at lykkes 

●

en praksis, hvor vi arbejder systematisk med elevernes trivsel, fremmøde, faglige udvikling og●



handleplaner 
Praktiske oplysninger
Der er tale om to stillinger:

Barselsvikariat fra 1. oktober 2026 eller hurtigst muligt og resten af skoleåret 2026/2027 ●

Fast stilling med opstart efter aftale ●

Løn og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.
Har du spørgsmål til stillingerne, er du velkommen til at kontakte Ungdomsskoleleder Henrik
Thiesen på 5115 0710 eller hht@iks.dk
Ansøgningsfrist: 12. august 2026
Samtaler forventes afholdt: i løbet af uge 34
Vi glæder os til at høre fra dig!
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